WEEKLY  REPORT

The Rotary Club of Yahata West Japan

2019.3.29   NO.2499                       八幡西ロータリークラブ

2018～2019年度

会 長 岩崎 員久

副会長 岸野 玲

幹 事 有松 稔晃

例会場・事務局 北九州市八幡東区西本町1-1-1千草ホテル
ＴEL093-681-0694 FAX093-681-0984

例会日：毎週金曜日 12:30～13:30

RID2700地区岡野正敏ガバナーメッセージ
― 寛容と思いやり そして和の心 ―
八幡西RC岩崎員久会長メッセージ
「元気になろう！！八幡西ロータリークラブ」

次回例会のお知らせ 4月5日 (金) “観桜会開催” 18：30～（於） 千草ホテル

八幡西ロータリークラブ

《会報委員会》
福田 学 高嶋 雅樹 坂本 敏弘
中村 克己 江﨑 嘉春 溝上 智彦
貞方 友明

１．ロータリーソング “奉仕の理想 "

２．来客紹介
３．出席状況の報告
４、会長の時間
５、各委員会報告
６、ニコニコボックスの報告
７、幹事報告
８、卓話 「モンゴルについて」

（株）アクアセコンドマネージャー
ツォルモン・ウヤンガ様

出席報告 例会食事カロリー 1,050Kcal

会員数 53名
・当日の出席者数 38名
・ゲ ス ト 数 名
・ビジター数 1名
・会員出席率 76.00％
・3月8日の修正出席率 88.00％
・ビジター：太田信幸君（遠賀RC)

会長の時間 会 長 岩崎 員久

平成もいよいよカウントダウンの時期なってきまし
た。平成から新時代ヘ移行する歴史的瞬間に当ク
ラブの会長を務めるということに運命を感じます。巷
では新時代の元号は何かという話題が方々で聞か
れますが、そこで世間の波に便乗してある話題作り
をしようと思いました。新元号当てゲームです。

皆さんに新元号を１人２つまで書いていただき、応
募してください。締め切りは来週3月29日金曜日例
会終了時までです。発表は4月５日金曜日例会で行

います。見事当選された方にはささやかな景品を用
意させていただきました。当選者多数の場合は抽
選とさせていただきます。

BE THE
INSPIRATION
インスピレーションに
なろう

本日の例会 ２０１９年3月29日(金)

前例会の記録 3月22日(金)

幹事報告 幹 事 有松 稔晃

１）若松中央ＲＣ創立４０周年記念式典の
案内
日 時：２０１９年５月２５日（土）
記念式典：１６：００～１７：１５
祝 宴：１７：３０～１９：３０
開催場所：リーガロイヤルホテル小倉
登 録 料：１０，０００円
登録締切：４月１０日

２）例会変更のお知らせ
★若松ＲＣ
①４月１日（月）１８：３０～場所未定
②４月１５日は休会
③５月２０日（月）１８：３０～場所未定
★若松中央ＲＣ
①４月３日（水）１８：３０～魚庵千畳敷
②５月２２日（水）の例会は

２５日（土）リーガロイヤルホテル小倉
③５月２９日（水）は休会
★直方ＲＣ
①３月２１日（木）、５月２日（木）、５月２７日

（木）は休会
②４月４日（木）１８：００～グローバルア

リーナ
★八幡中央ＲＣ
４月１５日（月）１２：３０～年長者の里
小倉三萩野

景品は後日お渡しいたします。参加費は無料です。多く
の皆様に参加いただき来る新時代への機運を高めてい
ただきたいと思います

2019.3.29   NO.2499 八幡西ロータリークラブ

八幡西ロータリークラブ Email rc-yahatanishi2700@themis.ocn.ne.jp URL http://www.rc-yahata-west.com

臨時総会 会費値上げについて
会 長 岩崎 員久

【ニコニコボックス】

新元号が当たると会長賞があります。
伊豆、浜崎、坂本、松尾、三島、江﨑、是此田、岸野、有松、神尾(康) の

諸君

イチローは凄いですが我がロータリーの総二郎さんも昨日のコンペで優勝
してすごいですよ。 富田、藤村の諸君

昨日のコンペで図らずも優勝ししまいました。やったーｯｯ！！
吉田(総)君

誕生自祝 太田(信)、井上の諸君

早退のお詫び 安東、廣田の諸君

81歳になりました。当日は医師会の研修会があったの
で特に何もなかったんですが、小さなケーキに8本と小さ
な1本のろうそくを立ててお祝いしてもらいました。昨年

は苦越しの年で、越えたら大丈夫と言われてたのに大
病しまして色々治療しました。秋ごろ治療が終わり快気
祝いに中央アルプスの木曽駒ヶ岳にトレッキングにいき
ましたが、思いの外歩けなかったので一念発起して朝の
30分ウォーキングを始めました。そのウォーキングの途
中で神社の掲示板で昭和13年寅年生まれは八方塞が
りと書いてあり大変ショックでした。笑

理由
①前回の値上げは2004年7月 200,000円から230,000円
になりました。当時会員89名より61名になる大幅減によ
るものです。現在53名八幡地区の人口減少及び少子高

齢化により次世代のリーダーシップを担う若者は入会す
ることは困難である(ＲＩの会員増強に反するが)
②消費税が8％から10％に増税

③事務局村上さん退職により、岡田さんを採用。重複期
間は1年間とする(特殊事務のため)その期間中の人件費
確保のため
④将来を見越しての事務局事務のＩＴ化
⑤地区大会登録料の値上げ5,000円→10,000円ただし
個人負担の8,000円の廃止

⑥ガバナー補佐輩出時のＩＭ開催費用、および周年事業
開催のための備蓄、及び不測の事態発生時の対処のた
めの備蓄

⑦将来、世代交代は必ず行われることであり、次世代の
クラブリーダーにより地域発展のための活動資金として
の備蓄
以上の理由で30,000円上乗せの年間会費260,000円と
する

誕生日おめでとうございます

井上俊司君 昭和13年3月19日

只今より、2018～2019年度第２回目の「臨時総会」
を開催致します。
当クラブ細則、第５条、第２節、第４節に基づいて提
案された次年度よりの年会費の変更についての臨時総
会。
次年度（2019～2020年度）より年会費を２６万円

の変更について
以下の理由により提案した結果、出席会員の2/3の賛

成によって変更することに決定となる。
尚、本日は出席数を認めましたので、本総会は成立さ
せて頂きます。

太田信博君 昭和41年1月23日

53歳になりました。結婚して26年になりますが初めて妻に
旅行をプレゼントしてもらいました。天草に行ったのですが
往復車を運転し支払いも私がしました。誰の誕生日なんだ
と思いました笑。一番下の子供も大学を卒業し、これから
30年二人で何をしようかと盛り下がった旅でした笑。諸先
輩方アドバイスよろしくお願いします。

委員会報告
社会奉仕委員会 委員長 紙上義全君

長崎風景街道のカレンダーが届いていますので欲しい方
は事務局までどうぞ。
九州障害者ゴルフ大会が5月6日久山カントリークラブで行
われますので参加されたい方は事務局までどうぞ。

同好会報告
ゴルフ同好会 ゴルフ会幹事 松尾和典君
先日のゴルフコンペの結果です。3位藤村さん、2位緒方さ
ん、1位吉田さんでした。珍しく稲冨さんがブービーメーカー
でした。

優勝のスピーチ
優勝者 吉田総次郎君

実は最近ゴルフを止めてドラムに専念しようかと思ってた
のですが、谷さん、岸野さん、川越さんというメンバーに恵
まれ優勝しました！！川越さんの素晴らしいスイング、谷さ
んの集中力、岸野さんのまあまあ親父プレーに引っ張られ
楽しくゴルフができました。これをきっかけにまた精進しま
す。ありがとうございました！！！

mailto:rc-yahatanishi2700@themis.ocn.ne.jp
http://www.rc-yahata-west.com/